Tarunu
Muhammed Neyfer 'Unvanü'l-erib adlı
eserinde şiirlerinden birçağuna yer verdi
ği gibi (ll , 727-800) ibn Ebü 'd-Dıyaf İtf:ıô
tü ehli'z-zaman'ında önemli bir kısmını
kaydetmiş, Muhammed b. Osman es-Se
nüsl de Mecma'u'd-devavini't-Tunisiy
ye'sine 2000 beyte yakın şiirini almıştır.

Eserleri. Şiir, Dil ve Edebiyat. 1. Divan
(Tunus 1330/1912; nşr. Muhammed ei-Ya '
lav1'- Hammad! es-Sahil!, Beyrut 1990). z.
Jfaşiye 'ala ŞerJ:ıi'l-Fô.kihi li'l-Katr. ibn
Hişam en-Nahvl'nin Katrü'n-nedô. adlı
kitabına Abdullah b. Ahmed ei-Fakihl'nin
Mücibü'n-nida ila şerJ:ıi Katri'n-nedô.

254-
255) . Bu dönemde henüz riyille rütbesi bu
lunmuyordu. 11 00'de ( !689) kapudane olan
Memi Reis beylerbeyi ve patrona olan Me
zemorta Hüseyin sancak beyi rütbesindey
di (SA, MD, nr. 99, hk. 284). Bu sırada rüt
beler arası kademeler tesbit edilirken riya
le rütbesi de devreye sokulmuştu. 1113
(1701) tarihli Bahriye Kanunnamesi'ne gö-

Kişiye güç ve itibar kazandıran,
bir tutkuya dönüşmesi halinde

ahlaka zarar vereceği düşünülen
başkanlık anlamında ahlak terimi

(bk. CAH).

RiYAşl
(~lı}f)

Ebü'l-Fazl el-Abbas b . el-Ferec b. Ali
b. Abdiilah er-Riyaşi el-Lugavf

(ö. 257 /871)

Basra mektebine mensup
dil ve edebiyat alimi.

_j

ı

_j

177 (793) yılında Basra'da doğdu. Ba
bası Cüzam kabilesinden Riyaş adlı birinin
kölesiydi. Basra'da Asma!. Ma'mer b. Mü
senna, Ebu Zeyd el-Ensarl, İbn Sellam el
Cumahl ve EbQ Osman el-Mazinl gibi dilci
lerden okudu. Diğer hocaları arasında EbQ
Ma'mer Abdullah b. Amr el-Muk' ad, Amr
b. MerzQk, EbQ Asım en-Nabl ve Muham
med b.

revinden affını istedi (a.g.e., a.y.). Samer
ra'da kaldığı süre içinde (849-85ı) Riya
şl'den yararlanan Vezir Feth b. Hakan et
Türki (ei-Farisi) kendisine büyük ilgi gös
terdi ve bol ihsanlarla onu Basra'ya geri
gönderdi. 230 (845) yılında Bağdat'a gi
den Riyaşl hadis alimi EbQ Yusuf Ya'küb,
İbn Şeybe ve Ubeydullah İbnü's-Seri'nin
yanında kaldı . Başta Sa'leb ile Ahfeş el-Ev
sat olmak üzere bazı dil ve edebiyat alim
leriyle görüştü ve onlarla münazaralar yap
tı. Sa'leb ile yaptığı tartışmalarda gramer
ve i'rab konularında zayıf kalmasına rağ